淮安

市

人力资源和社会保障

局

关于 2025 年淮安市职称初定网 上申报的通知

市各 有关单位 :

经研究， 现将 2025 年度淮 安 市 职称初 定网 上 申报有关问题

通知如下 :

一、 申报条件

取得 国家承认 的 大专及以 上学 历， 未取得过 职称 的， 可 申请

初定 相应专业的职称。 对应 系列 〈 专业 ) 资格条件另 有规定的 ，

按资格条件执行。

1.取得博士学位后 从事专业技术工作 的， 可初定 中 级职称 。

2.取得研究 生 学历或硕士学位后 从事专业技术工作 的， 可初

定助理级职称 。

3.取得本科学历或 学 士 学位后 从事专业技术工作满 1 年， 可

初定助理级 职称 。

4.取得 大专学历后 从事专 业技术工作满 1 年， 可初 定员 级 职

称 。

二 、 申报方式

本次 串报全部采用网 上 申报方式， 登 录江苏 人社 网 办 大 厅

(https://rs.jshrss.jiangsu.gov.en/index/ ), 注册个 人基本信息 。 注册

成功 后 ,依次选择个 人 办事一 人事人 才一专业技术人 员 管理服务

一职称初定 申报。有 具体 申报流程见 《 淮安市 “江苏 人社 网 办 大厅?”

职称

初

定申报操作指南 》( 附件 1 )。

三、 申报材料要求

1.所有 申报材料需扫描

或

转换

成

PDF 格式上 传

，

纸质扫描

材

料需清晰 。

2. 学历材料 :

2001 年之前毕业 的

，

上传毕业 生登记学

籍

表 ( 个人人事档

案

或 学校档案均可查找 )。

2001 年之后毕业 的

，

需 上传

学

信 网 电子注册备案表 ( 登录学
信 网， 打 印 电子注册备案表 ， 有效期 3 个 月以 上 )

3.单位 同意 申报证 明 。

4.参保证

明

(申报人在现单位连续参保至

少

3 个 月

以

上 )。

5.事业单位人 员 需提供近 3 年

年

度考

核

表 。

四 、 其他注意事项

1. 市 直 职 称初定 申报截止 时 间 : 2025 年8 A 12 日。 县 区 职

称初 定时 间 由 各县 区 制定 。
2.证书

为

电子证 书

，

请选择

个

人清晰证件照片上传

。

申 报表

自行打印， 按审核流程说 交 至相关部 门 盖章 。

3. 淮 安市职称咨询 电话 : 0517-83671113。

附件 : 淮安市 “江苏人社网 办大厅” 职称初定 申报操作指南

 淮安市“江苏人社网办大厅"职称初定申报
操作指南

一、 申报流程

(一 ) 江苏人 社网 办大厅 (推荐使用 谷歌浏览器 ) :

https://rs.jshrss.jiangsu.gov.cn/index/

0 884%. @NINPMAO

Amis— Stns thks Raat tam Amis

〈 二 ) 注册申报

注册成功 后， 登录个 人账号， 依次选择 :

@D个人办事一 @人才 人事一 @@专业技术 人 员管理服务一 @@职称

初定申 报， 进行 申报 。

江苏省 大 力 资源 和 社会保障ray
(© cag ewee—
xmen oe"o ""ee e

(2)

职称 申报人员网 上 申报资料填写完整无 误， 保存并确认提交 。 打

印 出 申报表 一式两 份， 按 申报流程送 交 至各专业行政主管部门 。

(=) 打印证书

上称评定通过 后， 个人证 书 均为 电子版证 书， 请及时登录个 人账

号打印保存。 位置如下 : 查询服务--职称证 书在线查询 。

一
& MLDEREXEF |° ###0 —aunome

Eos

大厅首页 rape_ mune|. mine|. mame. sme|. Arle

Faery a"

4 就业创业 > mma nemen

75. Het an bon (p rom an somam a ma

二、 申报填写注意事项 ( 详细步骤 )

〈一 ) 个人基本信息

请准确填写相应信息， 有红色*号标记为 必填项

C3 Cta RD

1.所属行政 区 划 :“江苏省-淮安市 -XXX K (#)";

@前面 存在 三角形标记的说 明 可以展开 ， 请选择到 最

级 ，如市本级 、淮阴区 等。

an

@ 所属行政 区划请根据单位所在 区域进行选 择， 如不能确

定， 请咨询对应职称办 。

.Fi| |

> mgt

+ 工作单位性 质 ， 连云港市
淮安市

淮安区

淮阴区
过本信息 ar—

2.行政主管部门

请根据现从事专业选择对应 的 主管部 站
行政主管B门 | |

无 如无村天要求， 企业申报
淮安市统计局
淮安市文 化广电和旅游局
淮安市住房和城乡建设局
中共淮安 市委宣 传部
中共淮安 市委党术
淮安市司法 局

申报资格名称 淮安 市档案 局

3.申报 基本信息

@按顺序填写 : 申报级 别、 申 报专业 ;

@ 系统会根据“所属行政区划 ”、“申报级别"、“申报专业 ?”

提供对应 的报送受理部门 供 申 报时选择 。

各地市职称申守 业务电话

sean an woul

socemm ) ames

hores s

seee

anus| ne menu. canone

Sasi wns

remounsmen ©aimsnae —

4.各县 区 职称 办联系方式

可以点 击页面所示位 置， 查询淮安市 各地 区 的 职称处咨询 电话

asonce mes

wram

vers .cemmmmenmmemees

anamen inte

a rem
1|
|

o © cos

u* 选择 淮安 十”进行查淘

a=)"

5.工作 总结

工作总结 (1 ) 支持在线填写以 及调整格式; (2 ) 使用 word 文

档编辑好文字 内容和格式之后复制粘贴到此 申报页面 (推荐 ) 。

填好之后点保存按钮， 再点击 “申报表预览 "， 查看内容 和格式是

否 正常 。

口 四 cm[gca]

6.提 交 申 报

(1 ) 将 申报信息填写 完整之

后

(*号标记为必填

项

) ， 点击页

面

下方的“提交"按钮

，

确认提交。

Bo

©

c

请确认是否提交? |

提交后，可 至个 人中心 -我的 办件查看办人 伯详情查 |

看申报表"下载申报表 |

取消 确认

boslad ped 单位办可 El Lsd 主题服务 公款公告

查看审核进度
emnsom

|

(2 ) 若点击 “暂存 "按 钮， 在 【个人中心 ] -【 我的办件 ] 点击 “修

改"按 钮， 可 以继续填写 申报信息 ， 填写 完成之后一定 要点提交 才是

成功 申报 。

查看申报信息 ，下载申报表

暂存成功

一

(© mEDPERSXE ——— —
服务清单  大厅首页 bed Lod 查询服务

# wmam

(二 ) 在申报页面 对应项 目 中需上传下列材料 ( 仅支持 PDF 格

式 ) f

1. 学历学位信息

自动获取学信网的 学历学位信息 ; 如果没 有获取到 ， 则 需要 申报

人和 手动添加信息并 上传材料 ( 如下图 ) 。

手动添加 学历信息的 申报人还需要上传学 信 网 电子注册备案表

或毕业 生 学籍登记表 ( 请确保电子注册备案表 有效期 3 个月以 上 ) ，

上传位置如下 图 。

2.单位同意证明 ( 需单位公章 )

3.社保缴费证 明

申报 人在现单位连续参保至少 3 个月以 上 ， 纸质 扫描要清晰 。

— IQ =

(2) 选择申报专业

从系列 到具体专业 ， 申报专业请逐级选择 :

例 : 工程一建设工程一科技管理一工程造价 〔 三角形标记的可

以点击展开 ， 选择到最后一级节点 )

+ REBA
, I

Elser + 卫生管理
+ (Gm)
— 12 @
~~

—

teen @
工程检测

三、 常见问题

(一 ) 关于如何撰写专业技术工作总结 〈 不少 于 800 字 )

专业技术工作总结 ( 专题业务报告 ) 的撰写没有 固定的格式 。 主

要 内 容应 围绕反映本 人 的 专业技术工作经历 〔 能力 )， 本 人的专业技

能 、 专业理论的 掌握 、 提高情况及出版或发 表 的著作 、 论 文， 本 人所

取得的主要专业工作业绩 、 成果及获奖情况， 重点应说明 所参与或承

担的课题或 项 目、 本人在其 中 的地位和作用等 。

一般的撰写 格式包括以 下 内 容 〈 供 申报人参考 ):

一是简要介绍本 人 的 基本情况:姓名 、 出 生年 月、 学历 ( 含 多 个学

历 )、 何 时 从事本专业工作 、 现职称取得的 时间 、 目 前的专业 岗位等 。

二是简明 扼要地概述有关本人政治素质、 职 业道 德、 总 体履职 、

个 人获得的荣誉、 表 朝等情况 。

— {{ «—

三是分层次重点叙述本人专业技术工作能力 〔 经历 )、 专 业技术

工作业绩和成果 、 专 业理论水

平

及论文著作等情况 :

(1 ) 介绍本 人从事的专业技术工作情况， 所参与 的工程项 目或

课题、 技术改 造、 解决 的技术问题 ( 含处理事故 的履历 ) 等 ;

(2 ) 介绍本 人所取得的专业技术业绩成 果 、 本专业的发 明 或 实

用专利、 获得 的业内成果奖项等 ;

(3 ) 介绍本 人专业理论知识 的掌握、 提高情况， 所参加 的培训

(包括获得业内 的相关培训证书 )、 所撰写或发 表 的论文、 专 业 文章 、

体现在专业理论、 业 务技能上的收获等 。

四 是简明 罗列符合申报和评审 条件所规定的 条款 。

五 是 自我评价在专业技术工作上存在的不足 和今后 努力 的方向 。

(二 ) 关于如何填写工作经历

1. 工作起止 时 间

起 : 从毕业后正式工作开始填写， 实习 期、 见 习 期 不算在 内 。

止: 指到 申报 当前为止的 时 间 。

2.在何单位何部 门 何岗位工作

按照所属单位、 所属部 门 的不 同， 分别填写 。

一 12 一